



Ribe, den 1. oktober 2024

Til Esbjerg Kommune
Att. Formand, Kultur & Fritidsudvalget, Jakob Lose
Direktør, Børn & Kultur, René G. Nielsen
Direktør, Fritid, Sundhed & Omsorg, Arne Nicolajsen

Med baggrund i den aktuelle situation omkring Ribes kulturhus, seminarieHuset, anmoder Lokalråd Ribe Midt om et møde med Kultur & Fritidsudvalget eller repræsentanter derfra.

Begrundelse

Lokalråd Ribe Midt er via presse og borgerhenvendelser blevet opmærksomt på, at der er opstået uklarhed omkring seminarieHuset i Ribe.

I følge den gældende kommuneplan er seminarieHuset at opfatte som Ribes Lokale mødested, på linje med lokale mødesteder andre steder i Esbjerg Kommune. Der er opstået tvivl om, hvorvidt denne formulering i kommuneplanen stadig er retvisende.

Lokalråd Ribe Midt er ikke blevet formelt informeret og det har ikke været muligt for os at finde entydig, faktuel information om, hvilke vilkår seminarieHuset fremover fungerer på. Der findes ingen information om evt. koordinering, nøgleudlevering eller brugerråd/inddragelse. Disse praktiske informationer fandtes tidligere på bibliotekets hjemmeside, men ikke længere.

Lokalrådet forstår det sådan, at det "kulturhus", som byrådet tilbage i 2011-2012 besluttede at etablere i Ribe, de facto er nedlagt.

I politik for nærdemokrati 2.3.1 står følgende: *Når forvaltningen planlægger ændringer i lokalområdet, skal forvaltningen kontakte lokalrådet så tidligt som muligt i processen og så vidt muligt inddrage lokalrådet i beslutningen. Desuden er det vigtigt at lokalrådene informeres som de første, når der fra politisk side tages beslutninger, der er relevante for det enkelte lokalsamfund.*

I samme Politik for nærdemokrati er det beskrevet, hvordan man på de forskellige områder kan komme i dialog med Esbjerg Kommune. 2.4.4: *Ved særlige behov kan der arrangeres møder mellem lokalrådene og repræsentanter fra det politiske system eller administrationen.*

På den baggrund vil Lokalråd Ribe Midt gerne anmode om et møde med repræsentanter for det politiske system samt administrationen, med det formål at drøfte følgende:

- a) Fastholder Esbjerg Kommune sin vedtagne plan om at understøtte et kulturhus som lokalt mødested i Ribe?
- b) I givet fald: Vil et sådant sted blive organiseret, så det understøtter de intentioner, der beskrives i såvel kommuneplan som Kulturpolitik?

Fra kulturpolitikken: "En væsentlig del af et levende kulturliv er de borger- og brugerdrevne initiativer, skabt af og med kulturelle ildsjæle og græsrodder. Vi vil derfor målrettet arbejde med at skabe vilkår og muligheder som understøtter de kulturelle græsrodder og skaber muligheder for et både mangfoldigt og levende kulturliv, året rundt. Det skal være let at skabe kultur og nemt at være spontan."

- c) Er Esbjerg Kommune indstillet på at være i løbende dialog med Lokalråd Ribe Midt om vilkårene for udvikling af kulturlivet i Ribe, herunder at informere og involvere lokalrådet om ændrede vilkår

Lokalråd Ribe Midt ser frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen

Willi Weber, Formand